Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 336/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto à alteração no
alambrado do campo de futebol
localizado entre as ruas Alemanha e
Antero de Quental no Parque
Residencial Frezarin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, frequentadores do campo de futebol,

localizado entre as ruas Alemanha e Antero de Quental no Parque Residencial
Frezarin, solicitaram intermédio deste parlamentar, no sentido de requisitar que
haja alteração no alambrado presente na parte do campo que faz frente para a
Rua Antero de Quental;

CONSIDERANDO que, segundo as motivações dos

frequentadores, no local há poucas sombras disponíveis para os amantes do
futebol, e com a adequação do alambrado, afastando-o cerca de 5 ou 10
metros do local atual, possibilitaria que as árvores que estão atualmente do
lado de fora do campo, ficassem pelo lado de dentro, trazendo assim, maior
conforto aos frequentadores e também aos jogadores;

CONSIDERANDO que, este é um pedido não somente deste

vereador, mas, de todos os frequentadores do campo de futebol em questão e
merece, desta forma, ser atendido por esta Administração.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, quanto à alteração no alambrado do campo de
futebol localizado entre as ruas Alemanha e Antero de Quental no Parque
Residencial Frezarin.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 20 de abril de 2018.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”